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Forum Saxo Studienævnet  

Møde afholdt Onsdag den 17. april kl. 14-16  

Sted Lokale 12.3.07  

Referent Sara Holm-Meier (SHM)  

 

Til stede 

Sofie Lene Bak (SLB), Philip Mark Neie Pedersen (PMP), Marie Riegels 

Melchior (MRM), Kristina Winther-Jacobsen (KWJ), Pernille Foss (PF), 

Niklas Stentoft Mogensen (NSM), Andreas Schäfler (AS), Katrine Skov 

Petersen (KSP), David Bloch (DB), Marie Louise Bank (MLB) 

 

Desuden deltog 

Lasse Sonne (LS), Anders Holm Rasmussen (AHR), Rasmus Berg (RB), 

Rasmus Løvgreen (RL) 

 

Afbud fra 

Peter Edelberg, Mikkel Bille (MB) 

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 

 

Ad 2) Godkendelse af referat den 20. marts 

Referatet blev godkendt med en enkelt præcisering. 

 

Ad 3) Meddelelser 
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SIDE 2 AF 4 LS redegjorde for, at han har bedt aftagerpanelet om at reservere den 2. 

oktober til et eventuelt møde om KA-reformen, og han opfordrer 

Studienævnet til også at reservere datoen.  

LS repeterede den midlertidige evalueringsprocedure og vil inden længe 

sende de kurser, der er kategoriseret som C-kurser til de faglige 

underudvalg. Det er aftalt at svarprocenten ikke skal tælle med som 

kriterium for kategoriseringen. 

Det blev afklaret, at det faglige underudvalg kan forhøre sig ved 

uddannelsesleder og underviser, hvis det faglige underudvalg finder det 

relevant. 

LS berettede, at han har forhørt sig på FAK om en sammenlægning af 

studiemiljøundersøgelsen for Græsk og Latin – forespørgslen tages med 

videre til rektoratet. 

SLB refererede fra mødet i Forum for Studienævn. På spørgsmål om 

afskaffelsen af projektorienterede forløb, afklarede prodekanen, at det er en 

bevidst beslutning, der er foretaget med åbne øjne, men det er et 

opmærksomhedspunkt, og det kan overvejes at have praksisorienterede 

elementer som en del af tilvalgspakkerne. 

SLB orienterede om, at der skulle have været arbejdet med en ny 

evalueringsproces i foråret – på baggrund af eksperimenterne med 

evalueringer de to foregående semestre. Prodekanen vil dog gerne vente 

med at fastsætte ny procedure, til KU er blevet akkrediteret. Derfor bliver 

afskaffelsen af den elektroniske slutevaluering i stedet et pilotprojekt på 

HUMm nuligvis allerede fra E2024. Der forventes at komme et notat om ny 

evalueringspraksis i løbet af efteråret. 

SLB berettede, at NoRS har haft et meget vellykket oplæg ved en psykolog, 

der fortalte om ’unge af i dag’ – skal vi have tilsvarende på Saxo? Det var 

der bred enighed om, og LS undersøger mulighederne. 

SLB orienterede om, at Forum for Studienævn skal drøfte konsekvenserne 

ved at afskaffe forudsætningskravene på næste møde. Fagene opfordres til at 

skrive til SLB, hvis de kan forudse udfordringer eller har idéer i den 

forbindelse. 

 

Ad 4) Drøftelse af dimittendundersøgelsen 2023 (bilag vedhæftet) 

LS fortalte kort om baggrunden for punktet. Er der noget, der skal drøftes i 

Studienævnet? 

SLB påpegede, at et tilbagevendende problem er anvendelsesaspektet i teori 

og metoder fra fagområdet. Og at et fællestræk på tværs af uddannelserne 

er, at de studerende mener, at de ikke udvikler tilstrækkelige evner til at 

samarbejde. 

Herefter en diskussion af hensigtsmæssigheden i at afskaffe 

projektorienterede forløb på BA’en. 



 

 

SIDE 3 AF 4 SLB spurgte, om det kan undersøges, om der er et særligt 

Saxoarbejdsmarked, som Studienævnet kan se mere systematisk på? 

LS vil undersøge, om der kan laves en HUM-udgave, hvorfra Studienævnet 

kan trække specifik info. 

 

Ad 5) Drøftelse af hvordan vi øger deltagelsen i studenterfaglige 

arrangementer. Oplæg v/NSM 

NSM vil gerne have input til, hvad der kan gøres for at indfange den 

interesse, der faktisk er for Studienævns- og andre studenterfaglige 

organisationers arbejde. 

Herefter en snak om, at de studerende ikke ved, hvad Studienævnet er, og 

ikke ved hvilken indflydelse Studienævnet har på fx kurser og uddannelser. 

Studievejledningen blev opfordret til at gøre opmærksom på Studienævnet 

ved diverse informationsarrangementer. 

Det blev foreslået at lave et arrangement i HELGA – en Studienævnscafé 

med billige/gratis øl og sodavand – hvor Studienævnet kan forklare og med 

eksempler vise, hvad Studienævnet er og hvilke beslutninger, der tages i 

Studienævns-regi. Det blev ligeledes foreslået, at arrangementet måske skal 

holdes flere gange om året for løbende at minde de studerende om 

Studienævnet.  

SLB og LS arbejder videre med idéen. 

 

Ad 6) Løbende drøftelse af studiemiljøet 

AS orienterede om, at Forhistorisk Fagråd har nedsat et hyggeudvalg, der 

arrangerer spil og hygge, petanque og rundbold for alle – også dem der ikke 

drikker alkohol. Der arrangeres desuden en arkæologisk 

studenterkonference i efteråret med nærorientalsk, klassisk og forhistorisk 

arkæologi. To tidsskrifter er med og School of Archaeology vil støtte op om 

konferencen. 

RL berettede, at Græsk og Latinsk fagråd har prøvet afhjælpe de lave 

svarprocenter i diverse undersøgelse, ved at udsende et spørgeskema - en 

slags håndholdt studiemiljøundersøgelse. 

 

Ad 7) Valg af studerende til Dekanatets dialogforum 2024 (bilag 

vedhæftet) 

Det blev afklaret, at det det skal være et studienævnsmedlem. RL blev valgt. 

 

Ad 8) Drøftelse af censorindberetninger for det forrige kalenderår 

(bilag vedhæftet) 

SLB ønsker til referat, at det i Histories censorindberetning påpeges, at det 

er meget vigtigt, at studieadministrationen er tæt på fagene – det gør 

samarbejdet nemmere, og censorformandskabet frygter en centralisering af 

studieadministrationen. 



 

 

SIDE 4 AF 4 Indberetningerne affødte en snak om mundtlige specialeforsvar, som rektor 

har lovet – KU afventer KA- og administrationsreformen, før der kan 

forventes mere information om mundtlige specialeforsvar. 

Studienævnet tager censorindberetningerne til efterretning. 

 

Ad 9) Merit-og dispensationssager 

Ingen kommentarer til den rundsendte liste 

 

Ad 10) Eventuelt 

RB vil gerne komme med info om studiestarten på næste møde. 

SLB minder om, at der er sommerafslutning den 19. juni kl. 15. Suppleanter 

er meget velkomne. 

 

 

 

 


	Dagsorden

